(
Руководителям ОУ
) (
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ
659650
с. Алтайское

ул. Советская, 97-а
Тел/факс 8 (385 37)22-4-46;8 (385 37)22-6-46
E-mail
:

komitetobr@mail.ru

http://komaltobr.ru/
ОКПО 02099273,
ОГРН 1022201907287
ИНН
/КПП 2232002273/
223201001

  «_22
»
_____мая
_ 2018
 г.

№

______  /01-14
на №     от____
2018 г.
__
)

Уважаемые руководители!
Приближается время летних школьных каникул, а также начало купального сезона в Алтайском крае. Во внеурочное время дети зачастую предоставлены сами себе, остаются без надзора родителей и преподавателей. В целях предотвращения происшествий с детьми на водных объектах в этот период, просим Вас:
организовать проведение дополнительных профилактических занятий по безопасному поведению у воды в летний период в школах и детских садах;
перед наступлением каникул проинструктировать учащихся образовательных организаций под роспись о мерах безопасности на водоемах;
организовать проведение тематических родительских собраний в учебных заведениях;
особое внимание уделить детям, которые воспитываются в неполных и социально неадаптированных семьях;

[bookmark: _GoBack]

Заместитель главы Администрации
района – председатель комитета
по образованию и делам молодежи
Администрации Алтайского района                                                   К.Ю. Косых